
Sestava vytvořena 3.12.2024 v 14:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

56. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti a návrh
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti kultury  

Anotace
Příjemci dotací pro rok 2024 zažádali dle podmínek smlouvy o změnu projektu/činnosti. Materiál
obsahuje 26 žádostí o souhlas se změnou projektu/činnosti a 1 návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí
dotace v oblasti kultury.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se změnami projektů/činností, na které byla poskytnuta dotace z rozpočtu města
Brna, dle Tabulky č. 1 - Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti v oblasti
kultury v roce 2024, která tvoří přílohu č. .......... tohoto zápisu;

 2. schvaluje - prodloužení realizace projektu "Salome" spolku Operachot, z. s., IČO: 074 30 566,
se sídlem: Pavlovská 511/9, Kohoutovice, 623 00 Brno, na základě Smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2024 č. 73 24 09 1008 ze dne 27. 3.
2024 v platném znění z "do 31. 12. 2024" do "31. 5. 2025";

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2024 č.
73 24 09 1008 ze dne 27. 3. 2024, v platném znění, uzavřené mezi statutárním
městem Brnem a spolkem Operachot, z. s., IČO: 074 30 566, se sídlem:  Pavlovská
511/9, Kohoutovice, 623 00 Brno, který tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/108 schůzi konané dne 27. 11. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.12.2024 v 08:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 104



Sestava vytvořena 3.12.2024 v 14:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
3.12.2024 v 07:52

Strana 2 / 104



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 15
Příloha (1_2D_ Divadlo Feste - Činnost divadla Feste.pdf) 16 - 19
Příloha (2D_bazmek entertainment, z.s._Činnost uměleckého seskupení.pdf) 20 - 22
Příloha (2H_ARA ART.pdf) 23 - 25
Příloha (2I2024-2026_Pop Messe 2024-2026.pdf) 26 - 30
Příloha (3_2_H_Ensemble Opera Diversa_Koncerty Diversa.pdf) 31 - 33
Příloha (3_2D_Ensemble Opera Diversa, z.s. - Divadlo Diversa.pdf) 34 - 35
Příloha (3D_BuranTeatr, z.ú. - CO.LABS_pomíjivost.pdf) 36 - 37
Příloha (3I2024-2026_JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o._JAZZFESTBRNO
2024-2026.pdf)

38 - 40

Příloha (7D_D´EPOG, z.s. _Celoročni činnosti v roce 2024.pdf) 41 - 42
Příloha (8T_Spolek Z druhé strany_ Celorocni činnosti spolku v roce
2024.pdf)

43 - 43

Příloha (9H_BAS_cinnost.pdf) 44 - 44
Příloha (10_2_H_Plaisirs de Musique.pdf) 45 - 47
Příloha (10D_Divadlo 3+kk z.s._Celoroční činnosti Divadla 3+kk.pdf) 48 - 51
Příloha (11D_Divadlo Aldente, z.s._Divadlo herci s Downovym
syndromem.pdf)

52 - 62

Příloha (12A_My Street Films.pdf) 63 - 65
Příloha (12H_BuranTeatr_hudebni projekt.pdf) 66 - 69
Příloha (12KZ_BuranTeatr,z.ú._CO.LABS_vzdělává.pdf) 70 - 71
Příloha (14H_Ceska kytarova spolecnost_Komorni kytara ve vile Low
Beer.pdf)

72 - 73

Příloha (19H_Cotatcha Orchestra.pdf) 74 - 74
Příloha (31D_Vaizard, z.ú._INDUSTRA STAGE 2024.pdf) 75 - 75
Příloha (37V_Tamara Pavlechova.pdf) 76 - 78
Příloha (39V_Vaizard_Industra labs.pdf) 79 - 79
Příloha (41H_Klub mor.skladatelu_Brnensky varhanni festival.pdf) 80 - 80
Příloha (58H_Octopus Vocalis.pdf) 81 - 84
Příloha (59H_Operachot_zadost o prodlouzeni.pdf) 85 - 86
Příloha (64H_Gaudeamus Brno_cinnost.pdf) 87 - 91
Příloha (87H_Zahrady Soutoku PonavaFest.pdf) 92 - 98
Příloha k usnesení (Tabulka č. 1 - zadosti o souhlas se zmenou projektu v
roce 2024.pdf)

99 - 102

Příloha k usnesení (59H_Operachot_Salome_dodatek c_1 ke smlouve.pdf) 103 - 104

Strana 3 / 104



Důvodová zpráva 
 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) byly doru�eny tyto ~ádosti o souhlas se 
změnami projektů, na které byly v roce 2024 poskytnuty dotace v oblasti kultury: 
 
1. Mgr. Tamara Pavlechová (37/V) 
- TamaZe Pavlechové byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti výtvarného umění, fotografie, 
designu a architektury dotace ve výbi 30 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
„Výstavní plán Postpost gallery 2024“. 

- Dne 11. 10. 2024 pod �. j. MMB/0909310/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu výstavní galerie, a to změna  
ve vystavujících. Místo Agronauts*Collective vystavovalo Hrcprc.studio a místo umělecké skupiny 
Stonytellers Jana Trnitá a Cyril Zikubka. U tZech výstav ze �tyZ doblo ke změně termínu. Důvodem 
těchto změn byly jak zdravotní důvody vystavujících, tak �asová vytí~enost v souvislosti se získáním 
ceny Spole�nosti JindZicha Chalupeckého v pZípadě umělecké skupiny Stonytellers. Vebkeré změny 
jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 30 tis. K� byla uzavZena dne 9. 4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; technické slu~by; 
výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné 
aj.; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, správní a místní 
poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské a konzulta�ní slu~by, 
bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, 
likvidace odpadu)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 
2. Klub moravských skladatelů, z. s. (41/H) 
- Klubu moravských skladatelů byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne  

5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výbi 
200 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Brněnský varhanní festival“. 

- Dne 21. 10. 2024 pod �. j. MMB/0922762/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu festivalu, a to změna interpretů u 3 z 8 
koncertů. Dále doblo ke změnám i v doprovodných mimobrněnských koncertech. Ve 3 pZípadech  
ze 6 doblo ke změně místa, termínu a interpreta. Důvodem těchto změn byly zdravotní důvody 
vystupujících nebo technické důvody. Vebkeré změny jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 30,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 200 tis. K� byla uzavZena dne 20. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; pZeprava; 
ubytování; technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské poplatky; 
výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné 
aj.; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, správní a místní 
poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské a konzulta�ní slu~by, 
bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, 
likvidace odpadu); ostatní náklady (ladění a údr~ba varhan, tlumo�nické a pZekladatelské slu~by))  
v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 
3. Ensemble Opera Diversa, z.s. (3/2D) 

− Spolku Ensemble Opera Diversa, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/05 
konaném dne 28. 2. 2023 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti 
divadla, performance a cirkusu dvouletá dotace ve výbi 660 tis. K� (330 K�/rok) na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu „Divadlo Diversa“. V roce 2024 bylo na zasedání Zastupitelstva 
města Brna �. Z9/18 konaném dnes 18.6. 2024 schváleno navýbení stávající dotace o 100 tis. K� 
(na rok 2024 - 430 tis. K�).  

− Dne 23. 10. 2024 pod �. j. MMB/0940619/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou názvu minioperního cyklu pro děti, změnou konání termínů 
dvou premiér a aktualizací dramaturgického plánu. 

− Změnu názvu a změnu termínů premiér vyZídí v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace OK MMB. 

Strana 4 / 104



− Aktualizace dramaturgického plánu spo�ívá ve změně titulů odehraných reprízovaných inscenací, 
ke které doblo ze zdravotních a dramaturgických důvodů. Po�et plánovaných 2 premiér a 6 repríz 
bude naplněn. Změny v titulech reprízovaných inscenací jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti.  

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 32,33 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 660 tis. K� byla uzavZena dne 22. 3. 2023. Dodatek �. 1 ke Smlouvě  
o poskytnutí dotace ve výbi 100 tis. K� byl uzavZen 26. 6. 2024.  Dle této smlouvy a i jeho dodatku  
je pZíjemce oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (nákladů 
(materiál; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace, fotodokumentace; výroba 
záznamového média; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní re~ijní náklady 
(spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly 
zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, 
kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny); ostatní náklady (tj. produkce, 
výroba scény, výroba kostýmů)) v období od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného kalendáZního roku. 

 
4. Plaisirs de Musique, z.s. (10/2/H) 
- Spolku Plaisirs de Musique, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/05 konaném dne 

28. 2. 2023 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dvouletá 
dotace ve výbi 200 tis. K� (100 tis. K�/rok) na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
„Plaisirs de Musique - koncerty 2023-2024“. 

- Dne 24. 10. 2024 pod �. j. MMB/0931591/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu na rok 2024. 

- V dramaturgickém plánu na rok 2024 bylo plánováno 6 koncertů a 1 zahrani�ní turné. U 4 koncertů 
ze 6 doblo ke změně interpreta. Vebkeré změny jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

- Změny termínů, míst konání u vbech koncertů a změnu termínu u zahrani�ního turné vyZídí v souladu 
se smlouvou o poskytnutí dotace OK MMB. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 200 tis. K� byla uzavZena dne 2. 5. 2023. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; pZeprava; 
pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla 
literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady (ladění hudebních nástrojů, produkce, pZeklady, tisk, 
grafické práce)) v období od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného kalendáZního roku. 

 
5. BuranTeatr, z.ú (3/D) 
- BuranTeatru, z.ú. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne  

5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance 
a cirkusu dotace ve výbi 300 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
„CO.LABS_pomíjivost“. 

− Dne 29. 10. 2024 pod �. j. MMB/0940619/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou místa konání a aktualizací dramaturgického plánu.  

− Hlavním důvodem změn a aktualizace dramaturgického plánu je změna místa konání. Fuchsovy 
lázně, kde se projekt měl realizovat, nakonec nebyly pZedány k u~ívaní BuranTeatru a tudí~ zde 
projekt nemohl být uskute�něn. Projekt se musel adaptovat do prostoru CO.LABS_parku, který je 
mo~né vyu~ívat i po dobu rekonstrukce. U projektu se podaZilo zachovat hlavní myblenku 
„pomíjivost“, pZesto u některých jeho �ástí bylo nutné změnit titul nebo po�et uvedení. Z plánovaných 
8 projektů se uskute�nily 4, nahrazeny byly 3 a 1 se neuskute�nil. 

− Aktualizace dramaturgického plánu se týká: 
Komunitní festival – festival měl být vyvrcholením reziden�ních pobytů, nebylo vbak mo~né ho 
uskute�nit. Místo něho měly jednotlivé projekty výstup po ka~dé rezidenci a byly spojeny s komunitní 
�inností, tj. napZ. workshopy, dílnami, výstavami, koncerty apod. 
Symposium zaměřené na téma pomíjivosti a site specific – festival nebylo mo~né uskute�nit. 
Perfomativně – vizuální projekty – původně se měly uskute�nit 2 vernisá~e, alternací byly 3 výstavy 
(z toho dvě jiné vernisá~e) v prostorách parku a ve výlohách budovy a 2 audiovizuální projekty. 
Autorská inscenace „1000žen“ – z důvodu nezískání dotace koproduk�ním subjektem byl projekt 
nahrazen premiérou projektu „Magician“ a slovenskou premiérou projektu „Weak women“. 
Dovoz mimobrněnských inscenací – alternace původně naplánovaných 3 titulů - z důvodu potZeby 
outdoor projektů uvedení 5 inscenací z festivalu Tanec Praha. Změny v titulech jsou uvedeny 
v pZíloze ~ádosti. 

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 300 tis. K� byla uzavZena dne 22. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (energie; technické slu~by; 

Strana 5 / 104



propagace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady (produk�ní 
zabezpe�ení projektů, dramaturgie projektů, PR a marketing, management projektů, správa 
sociálních sítí, grafické práce)) v období od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného kalendáZního roku. 

 
6. Ensemble Opera Diversa, z.s. (3/2/H) 

− Spolku Ensemble Opera Diversa, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/05 
konaném dne 28. 2. 2023 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby 
dvouletá dotace ve výbi 410 tis. K� (205 tis. K�/rok) na úhradu nákladů spojených s realizací 
projektu „Koncerty Diversa“. 

− Dne 29. 10. 2024 pod �. j. MMB/0936631/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu v roce 2024. 

− V dramaturgickém plánu na rok 2024 byly plánovány 4 orchestrální, 3 komorní koncerty a 3 koncerty 
komorního souboru Ensemble Versus. U vbech orchestrálních koncertů doblo ke změně názvu  
a 1 koncert byl nahrazen jiným. U vbech komorních koncertů doblo k programovým změnám, a to 
pZedevbím kvůli problematickému produk�nímu zajibtění a aby více vyhovovaly programu. Z toho 
důvodu se rovně~ změnily názvy. Koncerty souboru Ensemble Versus také oproti původnímu 
dramaturgickému plánu doznaly programových změn a změn názvu. Změny ve skladbách souvisí 
také se změnami některých interpretů. Vebkeré změny dramaturgie jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 28,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 410 tis. K� byla uzavZena dne 19. 4. 2023. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (knihy, �asopisy, publikace; 
pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla 
literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady (produkce, výroba scény, výroba kostýmů)) v období 
od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného kalendáZního roku. 
 

7. Vaizard, z.ú. (31/D) 
- Vaizardu, z. ú. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance a cirkusu 
dotace ve výbi 500 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „INDUSTRA STAGE 
2024“. 

- Dne 31. 10. 2024 pod. �. j. MMB/0942397/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu a změnou po�tu odehraných 
pZedstavení. Místo 60 pZedstavení jich bude odehráno 45. Důvodem jsou onemocnění hostujících 
reziden�ních umělců. 

- Aktualizace dramaturgického plánu spo�ívá ve změně rezidencí: 
- tYhle: (Ne)boj: Loco: Motion Company – Bo~ské bytosti – zde se nepodaZilo najít vhodný termín 
- stálý rezident Divadlo Feste → Bazmek Enterntainment (změna po vzájemné dohodě vbech) 
- pZidáno: Lenka Pů~ová – Real-iTy? - uvolnění kapacit z důvodů nemocí a rubení pZedstavení 
- pZidáno: Cie Pieds Perchés - arámy/Děti z bakelitu- uvolnění kapacit z důvodů nemocí a rubení 

pZedstavení 
− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 27 (z 35 bodů maxima). Smlouva  

o poskytnutí dotace ve výbi 500 tis. K� byla uzavZena dne 29 4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; knihy, �asopisy, 
publikace; energie; opravy a udr~ování; cestovné; pZeprava; ubytování; technické slu~by; pronájem 
movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské poplatky; výroba knihy, �asopisu; výroba 
záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; 
úklidové slu~by, ostraha; mzdy a odvody; dohody o PP a P; drobný dlouhodobý hmotný majetek; 
drobný dlouhodobý nehmotný majetek; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní 
slu~by, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, 
poradenské a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové 
pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, likvidace odpadu); ostatní náklady (pZekladatelské slu~by, 
ladění hudebních nástrojů, servisní slu~by, správa serverů)) v období od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného 
kalendáZního roku. 

 

 

 

 

Strana 6 / 104



8. BuranTeatr z.ú. (12/H) 
- Ústavu BuranTeatr z.ú. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 

2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výbi  
150 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „CO.LABS_koncertní cyklus 
pomíjivost“. 

- Dne 29. 10. 2024 pod �. j. MMB/0935825/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu, kdy z 10 akcí byly dle dramaturgie 
realizovány 3 akce. Dalbích 7 bylo nahrazeno jinými. Důvodem změn je změna místa konání. 
Fuchsovy lázně, kde se projekt měl realizovat, nakonec nebyly pZedány k u~ívaní BuranTeatru,  
a tudí~ zde projekt nemohl být uskute�něn.  

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 150 tis. K� byla uzavZena dne 15. 4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (propagace; autorské 
honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady (produk�ní zabezpe�ení projektu, 
dramaturgie projektu, PR projektu, grafické slu~by)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

9. ARA ART, z. s. (2/H) 
- Spolku ARA ART, z. s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 

2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výbi  
200 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „ARA FEST BRNO 2024“. 

- Dne 30. 10. 2024 pod �. j. MMB/0936888/2024, doplněno dne 5. 11. 2024 pod �.j. 
MMB/0949573/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena ~ádost o souhlas se 
změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu, a to místo venkovní výstavy Rudolf 
Dzurko proběhla výstava v prostorách Muzea romské kultury s názvem Romové pracují. Dále 
divadlo Pal e marikl´i bylo nahrazeno divadlem Dajori. Individuální koncerty ARA ISLANDS byly 
nahrazeny tane�ním workshopem, tane�ním vystoupením a koncertem. Velký open air koncert se 
konal na Dominikánském náměstí. Rovně~ také doblo k posunu celého festivalu o jeden den  
na 17. – 19. 7. 2024. Vebkeré změny dramaturgie jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 25,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 200 tis. K� byla uzavZena dne 29. 5. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (ubytování; technické 
slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; výroba záznamového média, 
fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; úklidové slu~by, ostraha; 
dohody o PP a P) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

10.  Pěvecký sbor GAUDEAMUS Brno, z.s. (64/H) 
- Spolku Pěvecký sbor GAUDEAMUS Brno, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 

konaném dne 5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby 
dotace ve výbi 90 tis. K� na úhradu nákladů spojených s celoro�ní kulturní a uměleckou �inností 
„innost Pěveckého sboru GAUDEAMUS Brno v roce 2024“. 

- Dne 30. 10. 2024 pod �. j. MMB/0940096/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu. 

- V dramaturgickém plánu na rok 2024 bylo plánováno 8 koncertů. Z organiza�ních důvodů bylo  
5 koncertů nahrazeno jinými a u jednoho koncertu změnil termín z dubna na květen. Spolek po�et 
koncertů navýbil z 8 na 10. Vebkeré změny dramaturgie jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 28 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 90 tis. K� byla uzavZena dne 21. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s celoro�ní kulturní a uměleckou �inností 
(materiál; knihy, �asopisy, publikace; cestovné; ubytování; pronájem movitých a nemovitých věcí; 
propagace; autorské poplatky; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, 
internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské 
a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary 
a soutě~ní ceny, likvidace odpadu); ostatní náklady (správa webových stránek, kopírování)) v období 
od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
 
 

Strana 7 / 104



11.  Cotatcha Orchestra, z.s. (19/H) 
- Spolku Cotatcha Orchestra, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 

5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výbi  
365 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Koncertní série Cotatcha Orchestra  
v Brně a zahrani�í“. 

- Dne 31. 10. 2024 pod �. j. MMB/094943/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena 
~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu projektu. Z plánovaných 6 koncertů  
(2 v Brně a 4 v zahrani�í) se 3 koncerty v zahrani�í neuskute�nily. Důvodem je nezískání dotace 
z Národního plánu obnovy. U vbech konaných koncertů doblo ke změně termínu. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 29,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 365 tis. K� byla uzavZena dne 15. 5. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; pZeprava; 
ubytování; technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské poplatky; 
výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné 
aj.; ostatní náklady (produk�ní slu~by, aran~má, kompozice, administrativní slu~by)) v období  
od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

12. BuranTeatr z.ú. (12/KZ) 
- Ústavu BuranTeatr z.ú. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 

2024 schválena dotace dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti kulturně 
vzdělávací a zájmové �innosti ve výbi 60 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
„CO.LABS_vzdělává“. 

- Dne 29. 10. 2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena ~ádost pod �.j. 
MMB/0935826/2024 o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu projektu. Z plánovaných 8 akcí, které se 
měly v rámci projektu uskute�nit, byly 3 změněny.  

- Konkrétně se jedná o: 
o Open studios a Open Houses Brno – nebylo mo~né se akcí ú�astnit, ale poskytli několik 

prohlídek  z průběhu rekonstrukce stávajících prostor 
o Prohlídky Fuchsových lázní – jeliko~ prostor nebyl k dispozici, poskytli několik prohlídek 

z průběhu rekonstrukce stávajících prostor 
- V rámci tohoto projektu byl po�et akcí dodr~en. 
- Důvodem je skute�nost, ~e celý projekt byl postaven na místě konání, Fuchsových lázní. Tento 

prostor vbak nebyl doposud schválen ústavu BuranTeatr z.ú. k u~ívání. 
- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 25 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  

o poskytnutí dotace ve výbi 60 tis. k� byla uzavZena dne 22. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (ubytování; propagace; 
autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; dohody o PP a P; ostatní náklady 
(produk�ní zabezpe�ení projektů, dramaturgie projektů, PR a marketing management projektů, 
správa sociálních sítí, grafické práce)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 
13. JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. (3/I/2024-2026) 

- Spole�nosti JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/14 
konaném dne 30. 1. 2024 schválena 3letá individuální dotace ve výbi 9 mil. K�, tedy 3 mil. K� 
ro�ně, na úhradu nákladů spojených s realizací projektu JAZZFESTBRNO 2024-2026. 

- Dne 29. 10. 2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena ~ádost pod �.j. 
MMB/0934853/2024 o souhlas se změnou projektu spo�ívající v aktualizaci dramaturgického 
plánu. Po�et akcí neklesl, doblo k výměně interpretů. Podrobněji viz pZíloha. 

- Důvodem změn je fakt, ~e ~ádost o dotaci byla podána ji~ v Zíjnu 2023 a od té doby doblo ke 
změnám. 

- Smlouva o poskytnutí individuální dotace ve výbi 9 mil. K� byla uzavZena dne 2. 2. 2024. Dle této 
smlouvy je pZíjemce oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(technické a produk�ní zajibtění, pronájem movitých a nemovitých věcí, propagace v�etně výroby, 
fotodokumentace, autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné, mzdy a odvody, ostatní 
náklady (vedení projektu, grafika)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026. 

 
 
 
 

Strana 8 / 104



14. Pop Messe s.r.o. (2/I/2024-2026) 
- Spole�nosti Pop Messe s.r.o. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/14 konaném dne 

30. 1. 2024 schválena 3letá individuální dotace ve výbi 9 mil. K�, tedy 3 mil. K� ro�ně, na úhradu 
nákladů spojených s realizací projektu Pop Messe 2024-2026. 

- Dne 29. 10. 2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena ~ádost pod �.j. 
MMB/0934847/2024 o souhlas se změnou projektu spo�ívající v aktualizaci dramaturgického 
plánu. Rozsah hudebních vystoupení byl zachován, po�et diskusí byl navýben. 

- Akce jarmark a skate park se sound systémem nahradily architektonické procházky velodromem 
TJ Favorit a Bauerovým záme�kem a Off Masse - Brnopas. Podrobněji viz pZíloha. 

- Důvodem změn je podání ~ádosti o dotaci ji~ v Zíjnu 2023. Od té doby doblo ke změnám. 
- Smlouva o poskytnutí individuální dotace ve výbi 9 mil. K� byla uzavZena dne 2. 2. 2024. Dle této 

smlouvy je pZíjemce oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(energie, ubytování umělců, technické a produk�ní zajibtění, pronájem movitých a nemovitých věcí, 
propagace v�etně nákladů na výrobu, autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné, 
úklidové slu~by, ostraha, hasi�i, ostatní náklady (grafika, vedení projektu)). 

 
15.  D´EPOG, z.s. (7/D) 
- Spolku D´EPOG, z.s. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance a cirkusu 
dotace ve výbi 130 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Celoro�ní �innost 
souboru D´epog v roce 2024“. 

- Dne 1. 10. 2024 pod. �. j. MMB/0942693/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu.  

- Aktualizace dramaturgického plánu je následující: 
- změna plánovaného po�tu produkcí v Brně z o�ekávaných 16 na 13, mimo Brno z o�ekávaných 

8 na 4 a dalbí akce ~adatele z o�ekávaných 10 na 9 
- neuskute�nění reziden�ního pobytu a slovenské premiéry projektu „O dvanácti měsících“ 

v kulturním centru Nástupibtě 1 – 12 Topol�anky z důvodu neschopnosti finan�ního krytí projektu 
slovenským partnerem 

- sní~ení po�tu premiér audio-vizuálního cyklu Wild, Wild Beast z původně plánovaných 3 na 2 – 
důvodem jsou interní dramaturgické a �asového preference koproducenta 

− Důvodem uvedených změn je pZidělení ni~bí dotace, ne~ byla po~adována a změnou v kulturně 
politické situaci na Slovensku. 

− Změny od původního �asového harmonogramu a dramaturgického plánu se spolek sna~il 
vykompenzovat uvedením dalbích děl. Bli~bí informace uvedeny v pZilo~ené ~ádosti. 

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 25 (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 490 tis. K� byla uzavZena dne 4.4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; opravy  
a udr~ování; cestovné; pZeprava; ubytování; technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; 
propagace; výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, 
umělecká, lektorné aj.; dohody o PP a P; drobný dlouhodobý hmotný majetek; drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek; ostatní náklady (hrazení slu~eb v souvislosti s výrobou komponent do 
scénografie, výrobou kostýmů a rekvizit, pZeklady)) v období od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného 
kalendáZního roku. 
 

16.  Spolek Z druhé strany (8/T) 
- Spolku Z druhé strany byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti tance ve výbi 250 tis. K� na 
úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Celoro�ní �innost spolku Z druhé strany v roce 
2024“. 

− Dne 1. 11.  2024 pod. �. j. MMB/0944858/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu a se sní~ením po�tu plánovaných 
produkcí.  

- Aktualizace dramaturgického plánu je následující: 
- změna plánovaného po�tu produkcí v Brně z o�ekávaných 7 na 2 (pokles o 71%) 
- navýbení po�tu uvedeného premiérového projektu „A to je zakázáno“ z 1 na 2 
- zrubení plánovaných repríz projektu „Eight Cups“ – důvodem je redukce po�tu partnerství 

CO.LABSU a zrubení partnerství u tohoto pZedstavení 
- projekt „Mikrosvěty“ – jeho uvedení plánováno na festivalu Polárkový dort, kvůli nesouladu 

termínů se neuskute�nilo 

Strana 9 / 104



- projekt „AmbasadoZi“ – vzhledem k potZebě kontinuity workshopu trvajícího 10 dní bylo 
nevyhnutelné zůstat na jednom místě, a to v Praze (projekt je otevZený i brněnským umělcům). 

− Důvodem uvedených změn je pZidělení ni~bí dotace, ne~ byla po~adována. Bli~bí informace uvedeny 
v pZilo~ené ~ádosti. 

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 29 (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 250 tis. K� byla uzavZena dne 3. 6. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; pronájem 
movitých a nemovitých věcí; propagace; výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské 
honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady (produk�ní slu~by)) v období od 1. 1. 
do 31. 12. pZíslubného kalendáZního roku. 
 

17.  Divadlo Feste (1/2D) 
- Divadlu Feste byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/05 konaném dne 28. 2. 2023 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance a cirkusu 
dvouletá dotace ve výbi 720 tis. K� (360 K�/rok) na úhradu nákladů spojených s realizací „innost 
Divadla Feste“. 

− Dne 1. 11.  2024 pod. �. j. MMB/0944793/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou názvu inscenace a aktualizací dramaturgického plánu. Dne 
5. 11. 2024 byla doru�ena doplněná ~ádost na vyzvání pod �.j. MMB/0949049/2024.  

− Změnu názvu inscenace vyZídí v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace OK MMB. 
- V dramaturgickém plánu doblo ke změně jednoho premiérového titulu. Původně měla být zaZazena 

dramatizace knihy Petry Hůlové „Zlodějka mého táty“. Tento titul bude nahrazen projektem „Pomoc 
dětské dubi“. Důvodem je změna úhlu pohledu na dané téma. Po detailním ohledání tématu se 
objevila potZeba se tématu výchovy teenagerů věnovat bíZeji a z vícero stran pohledů. 

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 27,33 (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 720 tis. K� byla uzavZena dne 29. 5. 2023. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; cestovné; 
technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace, fotodokumentace; autorské 
honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; dohody o P a PP; ostatní re~ijní náklady (spoje - 
pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, 
auditorské, ú�etní, právní, poradenské a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, 
drobné upomínkové pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny)) v období od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného 
kalendáZního roku. 
 

18.  Divadlo Aldente, z.s. (11/D) 
- Divadlu Aldente, z.s.  byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance a cirkusu 
dotace ve výbi 490 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Divadlo herců 
s Downovým syndromem“. 

- Dne 1. 11. 2024 pod. �. j. MMB/0944766/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou polo~ek rozpo�tu, se změnou názvu inscenace, se sní~ením 
po�tu odehraných pZedstavení a s aktualizací dramaturgického plánu. Místo plánovaného po�tu 36 
pZedstavení jich bude do konce roku odehráno 32 (Brno původně 21, odehráno 17, zájezdy původně 
12, odehráno 14, pZedstavení v zahrani�í původně 3, odehrán 1, pZedstavení pro děti původně 9, 
odehráno 7). Tabulky jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

- Dne 5. 11. 20224 bylo pod �.j. MMB/0 948127/2024 na Odbor kultury doru�eno na vyzvání doplnění 
~ádosti o souhlas se změnou názvu inscenace.  

− Změnu názvu premiérové inscenace a změnu polo~ek v rozpo�tu vyZídí v souladu se smlouvou  
o poskytnutí dotace OK MMB. 

- Aktualizace dramaturgického plánu spo�ívá: 
- nerealizovaní zájezdu na Slovensku – důvodem byla kumulace jiných projektů (napZ. zahrani�ní 

vystupování – inscenace „Cirkus Prefecto“ uvedené v německém Chemnitzu) 
- workshop/symposium k projektu „Národní plán obnovy II.“ realizován ve spolupráci 

s Tetralogickou spole�ností, nikoliv s DAMU 
- jeho rozbíZení o symposium „DIVADLO NAHLÍ}ENÉ ODJINUD“, „Festival inkluzivní kultury 

2024“, „Národní plán obnovy – Kreativní u�ení II. a II“ a symposium a festival v německém 
Chemnitzu „All inklusive“, ú�ast na pZednábce Mezinárodního sympozia a zahrani�ní cestu na 
Venture Arts ve Velké Británii. 

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 28,33 (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 490 tis. K� byla uzavZena dne 13. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 

Strana 10 / 104



oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; cestovné; 
pZeprava; ubytování; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské poplatky; výroba 
záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; 
mzdy a odvody; dohody o PP a P; drobný dlouhodobý hmotný majetek; ostatní re~ijní náklady 
(spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly 
zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, 
kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, likvidace odpadu)) v období  
od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného kalendáZního roku. 
 

19.  My Street Films, z.s. (12/A) 
- Spolku My Street Films, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne  

5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti audiovize dotace  
ve výbi 150 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „My Street Films“. 

- Dne 31. 10. 2024 pod �. j. MMB/0938192/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu. Z 20 plánovaných akcí se podaZilo 
zrealizovat 11. Program pro birokou veZejnost byl zredukován o 1 masterclass, doblo ke změně hostů 
a video záznamy ze vbech akcí také nebyly zrealizovány. Nebyl zrealizován workshop v rámci 
edukativního programu My Street Film 4 Youth. V rámci soutě~e o nejlepbí krátký dokumentární film 
doblo ke změně poroty. Dále v inovacích se nepodaZilo zrealizovat: Online tutoriály, platformu MSF 
Documentary Workbook a filmovou mapu Brna. Vebkeré změny dramaturgie jsou uvedeny v pZíloze 
~ádosti. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 32,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 150 tis. K� byla uzavZena dne 26. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; pZeprava; 
ubytování; technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; výroba 
záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; 
dohody o PP a P; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, 
správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské  
a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary 
a soutě~ní ceny, likvidace odpadu); ostatní náklady (externí slu~by - Zízení projektu, koordinace 
projektu, lokální koordinace projektu, programová konzultace, správa webu a sociálních sítí, finan�ní 
management, titulkování filmů)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

20.  Vaizard, z.ú. (39/V) 
- Ústavu Vaizard, z.ú., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti výtvarného umění, fotografie, 
designu a architektury dotace ve výbi 450 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
„INDUSTRA LABS 2024“. 

- Dne 31. 10. 2024 pod �. j. MMB/0942398/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je změna 4 rezidentů z plánovaných 6, která vbak nemá dopad na kvalitu  
a dodr~ení dramaturgického plánu. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 29,33 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 450 tis. K� byla uzavZena dne 29. 4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; knihy, �asopisy, 
publikace; energie; opravy a udr~ování; cestovné; pZeprava; ubytování; technické slu~by; pronájem 
movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské poplatky; výroba knihy, �asopisu; výroba 
záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; 
úklidové slu~by, ostraha; mzdy a odvody; dohody o PP a P; drobný dlouhodobý hmotný majetek; 
drobný dlouhodobý nehmotný majetek; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní 
slu~by, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, 
poradenské a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové 
pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, likvidace odpadu); ostatní náklady (pZekladatelské slu~by, 
ladění hudebních nástrojů, správa serverů)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
 
 
 
 

Strana 11 / 104



21.  bazmek entertainment, z.s.  (2/D) 
- Spolku bazmek entertainment, z. s. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném 

dne 5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, 
performance a cirkusu dotace ve výbi 300 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací celoro�ní 
�innosti „innost uměleckého uskupení bazmek entertainment “. 

− Dne 1. 11. 2024 pod �. j. MMB/0950161/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena 
~ádost o souhlas se změnou názvu tZí inscenací, změnou termínu premiéry inscenace Něco 
krásného a aktualizací dramaturgického plánu.   

− Změny názvů tZí premiérových inscenací a změnu termínu konání tZetí premiérové inscenace vyZídí 
v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace OK MMB. 

− Aktualizace dramaturgické plánu se týká sní~ení po�tu odehraných projektů v Brně, z 44 pZedstavení 
se jich odehrálo 34. Plánováno bylo 5 premiérových projektů, uvedeny budou pouze 3 premiéry. 
Mimo Brno bylo odehráno 10 pZedstavení. Plánované nové projekty „Ples“ a „Vodník open“ byly 
koncipované do prostor Fuchsových lázní, kam se měl spolek stěhovat v rámci reziden�ní skupiny 
CO.LABS., to se vbak nerealizovalo. Proto se v bZeznu pZesunul do INDUSTRY. Adaptace na nový 
prostor, nové produk�ní zázemí a uvádění inscenací bylo náro�nějbí, ne~ se o�ekávalo. Dalbími 
faktory realizace ni~bího po�tu odehraných inscenací v Brně byly onemocnění a úrazy. Z výbe 
uvedených důvodů bude mít inscenace „Něco krásného“ premiéru a~ v prosinci a nestihnou se 
odehrát 3 plánované reprízy.  

− Dalbím důvodem menbího po�tu odehraných repríz je větbí ú�ast spolku na networkingových 
aktivitách a práce na projektech a spolupracích realizovaných v dalbích letech.  

− Změny v titulech jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 
− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 27,33 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  

o poskytnutí dotace ve výbi 300 tis. K� byla uzavZena dne 30. 4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; technické slu~by; 
pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, 
lektorné aj.) v období od 1. 1. do 31. 12. pZíslubného kalendáZního roku. 
 

22.  Zahrady Soutoku, z.s. (87/H) 
- Spolku Zahrady Soutoku, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 

5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výbi  
280 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „PonavaFest 2024“. 

- Dne 1. 11. 2024 pod �. j. MMB/0944848/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena 
~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace dramaturgického plánu festivalu PonavaFest. Na hlavní stagi 
doblo ke změně 6 interpretů z 15, v divadelně-literárním bapitó byla dodr~ena dramaturgie  
u 3 básníků a v Jurtě bastl instruments byla dramaturgie upravena na 9 vystoupení, pZi�em~ původně 
jich bylo plánováno 14 (z toho 1 zůstal původní dle plánu). Vebkeré změny dramaturgie jsou uvedeny 
v pZíloze ~ádosti. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 25,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 280 tis. K� byla uzavZena dne 22. 4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; energie; 
cestovné; pZeprava; ubytování; technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; 
autorské poplatky; výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, 
umělecká, lektorné aj.; úklidové slu~by, ostraha; dohody o PP a P; drobný dlouhodobý hmotný 
majetek; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, správní a místní 
poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské a konzulta�ní slu~by, 
bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, 
likvidace odpadu)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

23.  eská kytarová spole�nost z.s. (14/H) 
- Spolku eská kytarová spole�nost z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 

konaném dne 5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby 
dotace ve výbi 100 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Cyklus koncertů 
Komorní kytara ve Vile Löw-Beer“. 

- Dne 1. 11. 2024 pod �. j. MMB/0944834/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena 
~ádost o souhlas se změnou projektu. 

- PZedmětem ~ádosti je aktualizace cyklu koncertů. Koncerty dua Daniel Rumler a Karol Samul�ík  
a Guitarduo: Pavel atefal a Emanuel Kummel byly ze zdravotních důvodů nahrazeny jinými  

Strana 12 / 104



2 koncerty. U dalbích 2 koncertů doblo ke změně některého z interpretů, u 2 koncertů pak také změna 
termínu. Vebkeré změny jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 

- }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 25,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 100 tis. K� byla uzavZena dne 16. 5. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; cestovné; 
pZeprava; ubytování; technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské 
poplatky; výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, 
umělecká, lektorné aj.; dohody o PP a P; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní 
slu~by, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, 
poradenské a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové 
pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, likvidace odpadu)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

24.  BAS - Brněnský akademický sbor, z.s. (9/H) 
- Spolku BAS - Brněnský akademický sbor, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 

konaném dne 5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby 
dotace ve výbi 180 tis. K� na úhradu nákladů spojených s celoro�ní kulturní a uměleckou �inností 
„Umělecká �innost Brněnského akademického sboru“. 

- Dne 1. 11. 2024 pod �. j. MMB/0944757/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena 
~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu. 

- V dramaturgickém plánu na rok 2024 bylo plánováno 6 koncertů v Brně a 2 zahrani�ní koncerty. 
Z organiza�ních důvodů zahrani�ní koncerty nebyly uskute�něny, stejně tak se nekonal OtevZený 
dům s Janá�kem. Zrubené koncerty byly nahrazeny jinými. Vebkeré změny jsou uvedeny v pZíloze 
~ádosti. 
}ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 29 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 180 tis. K� byla uzavZena dne 27. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s celoro�ní kulturní a uměleckou �inností 
(materiál; knihy, �asopisy, publikace; cestovné; pZeprava; ubytování; technické slu~by; pronájem 
movitých a nemovitých věcí; propagace; autorské poplatky; autorské honoráZe - díla literární, 
umělecká, lektorné aj.; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, telekomunika�ní slu~by, internet, 
správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, ú�etní, právní, poradenské  
a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné upomínkové pZedměty, věcné dary 
a soutě~ní ceny, likvidace odpadu); ostatní náklady (ladění nástrojů, stěhování nástrojů, grafické 
práce, tisk, kopírování, streamování, správa webových stránek, administrativní a produk�ní slu~by)) 
v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

25.  Divadlo 3+kk z.s. (10/D) 
- Divadlu 3+kk z.s.  byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 

schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance a cirkusu 
dotace ve výbi 120 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Celoro�ní �innost 
Divadla 3+kk“. 

- Dne 1. 11. 2024 pod. �. j. MMB/0968893/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna 
doru�ena ~ádost o souhlas se změnou názvu inscenace, změnou místa konání projektu „Lekce 
Jane“ a s aktualizací dramaturgického plánu.  

- Změnu názvu premiérové inscenace a změnu místa konání vyZídí v souladu se smlouvou  
o poskytnutí dotace OK MMB. 

- Aktualizace dramaturgického plánu spo�ívá: 
- změna premiérové inscenace – plánovaný projekt „Pád Zíbe“ bude nahrazen projektem „Lekce 

Jane“; důvodem je odchod bývalého uměleckého béfa divadla, který měl původní projekt 
pZipravovat 

- proběhnou celkem 3 pZedstavení „Lekce Jane“ místo plánovaných 7 pZedstavení „Yíbe pádu“ 
- změna po�tu repríz projektu „Jedu do Maganu“ z 6 na 3 – důvodem je nemoc herců 
- navýbení po�tu repríz projektu „Franz Kafka ~ije! }ranice“ na 5 v Brně a 4 na zájezdech 
- premiérový projekt „Who cares, who cares“ bude mít celkem 2 uvedení 
- zrubení hostování inscenace „Orten“ – ta byla vytvoZena v koprodukci s Divadlem F.X. aaldy, 

které ji mělo ve vlastnictví a rozhodlo se ji zderniérovat 
- doprovodný program (diskuse o sou�asných podobách antisemitismu) nahrazen doprovodným 

programem k inscenaci „Jedu do Maganamu“ – diskuse o stavu běloruské nezávislé kultury 
- zrubení vzdělávacích programů pro stZední bkoly – důvodem jsou finan�ní prostZedky a kapacitní 

mo~nosti divadla, nahrazeno realizací prostZednictvím Klubu mladého diváka Brno 

Strana 13 / 104



− Důvodem těchto obsahových změn je ni~bí dotace, ne~ bylo ~ádáno a neobdr~ení dotace 
z Ministerstva kultury. 

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 25 (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 120 tis. K� byla uzavZena dne 15. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál; knihy, �asopisy, 
publikace; cestovné; ubytování; technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; 
výroba knihy, �asopisu; výroba záznamového média, fotodokumentace; autorské honoráZe - díla 
literární, umělecká, lektorné aj.; dohody o PP a P; ostatní re~ijní náklady (spoje - pobtovné, 
telekomunika�ní slu~by, internet, správní a místní poplatky, revize a kontroly zaZízení, auditorské, 
ú�etní, právní, poradenské a konzulta�ní slu~by, bankovní poplatky, pojibtění, kytice, drobné 
upomínkové pZedměty, věcné dary a soutě~ní ceny, likvidace odpadu)) v období od 1. 1. do 31. 12. 
pZíslubného kalendáZního roku. 
 

26.  OctOpus Vocalis, z.s. (58/H) 
- Spolku OctOpus Vocalis, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne  

5. 3. 2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výbi 
400 tis. K� na úhradu nákladů spojených s celoro�ní kulturní a uměleckou �inností „OctOpus 
Vocalis 2024“. 

- Dne 1. 11. 2024 pod �. j. MMB/0944670/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena 
~ádost o souhlas s aktualizací dramaturgického plánu. 

- V dramaturgickém plánu na rok 2024 bylo plánováno 9 koncertů. Z organiza�ních důvodů nebylo 
mo~né 3 koncerty provést, byly ale nahrazeny jinými stejně hodnotnými. U 2 premiérových programů 
doblo ke změně místa a termínu konání, u programu Láska a smrt doblo ke změně názvu na Koncert 
k 10. výro�í zalo~ení OctOpus Vocalis. Vebkeré změny jsou uvedeny v pZíloze ~ádosti. 
}ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 25 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 40 tis. K� byla uzavZena dne 15. 4. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s celoro�ní kulturní a uměleckou �inností 
(technické slu~by; pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace; výroba záznamového média, 
fotodokumentace; autorské honoráZe - díla literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady 
(produkce, tisk notového materiálu, správa webových stránek)) v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024. 
 

27.  Operachot, z.s. (59/H) – návrh dodatku �. 1. ke smlouvě �. 73 24 09 1008 

− Spolku Operachot, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/15 konaném dne 5. 3. 
2024 schválena dle Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výbi  
170 tis. K� na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Salome“. 

− Dne 1. 11. 2024 pod �.j. MMB/0944543/2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doru�ena 
~ádost o souhlas s prodlou~ením termínu realizace do 31. 5. 2024 a �erpáním a vyú�továním dotace. 

− Důvodem je ~ádosti o prodlou~ení je skute�nost, ~e inscenace Salome, kterou má v rámci projektu 
spolek nato�it, se v letobním roce u~ v Národním divadle Brno hrát nebude. Termín pZedstavení je 
naplánován na 3. 4. 2025, dále minimálně do poloviny května je potZeba prostor na postprodukci.  

− }ádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 28,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva  
o poskytnutí dotace ve výbi 170 tis. K� byla uzavZena dne 27. 3. 2024. Dle této smlouvy je pZíjemce 
oprávněn pou~ít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (technické slu~by; 
pronájem movitých a nemovitých věcí; autorské poplatky; ostatní náklady (slu~by spojené s výrobou 
audiovizuálního díla - produkce, odborná hudební spolupráce, re~ie, asistent re~ie, technolog; 
postprodukce - stZih, mix, korekce, grafika, titulky, pZeklady titulků)) v období od 1. 1. do 31. 12. 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 14 / 104



Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 19. 11. 2024 ve znění předloženém Radě města 
Brna. 
Přítomno: 11 �lenů – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 �lenů 
Komise doporu�uje ke schválení.  
 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na R9/108. schůzi konané dne 27. 11. 2024. 
Schváleno jednomyslně 8 �leny. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  


er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
Ze

ck
ý 

Bo
Ze

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 
 Ji

Zin
a 

Bo
�k

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

Zo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

bo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  
   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áb
 S

kZ
i�

ka
, 

C
S

c
. 

 

D
av

id
 Y

ep
a 

 Pe
tr 

aa
fa

Zík
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro ------ ------ 

Strana 15 / 104



Strana 16 / 104



Strana 17 / 104



Strana 18 / 104



Strana 19 / 104



Strana 20 / 104



Strana 21 / 104



Strana 22 / 104



Strana 23 / 104



Strana 24 / 104



Strana 25 / 104



St
ra

na
 2

6 
/ 1

04



St
ra

na
 2

7 
/ 1

04



St
ra

na
 2

8 
/ 1

04



St
ra

na
 2

9 
/ 1

04



St
ra

na
 3

0 
/ 1

04



Strana 31 / 104



Strana 32 / 104



Strana 33 / 104



Strana 34 / 104



Strana 35 / 104



Strana 36 / 104



Strana 37 / 104



Strana 38 / 104



Strana 39 / 104



Strana 40 / 104



Strana 41 / 104



Strana 42 / 104



Strana 43 / 104



Strana 44 / 104



Strana 45 / 104



Strana 46 / 104



Strana 47 / 104



Strana 48 / 104



Strana 49 / 104



Strana 50 / 104



Strana 51 / 104



Strana 52 / 104



Strana 53 / 104



Strana 54 / 104



Strana 55 / 104



Strana 56 / 104



Strana 57 / 104



Strana 58 / 104



Strana 59 / 104



Strana 60 / 104



Strana 61 / 104



Strana 62 / 104



Strana 63 / 104



Strana 64 / 104



Strana 65 / 104



Strana 66 / 104



Strana 67 / 104



Strana 68 / 104



Strana 69 / 104



St
ra

na
 7

0 
/ 1

04



St
ra

na
 7

1 
/ 1

04



Strana 72 / 104



Strana 73 / 104



Strana 74 / 104



Strana 75 / 104



Strana 76 / 104



Strana 77 / 104



Strana 78 / 104



Strana 79 / 104



Strana 80 / 104



Strana 81 / 104



Strana 82 / 104



Strana 83 / 104



Strana 84 / 104



Strana 85 / 104



Strana 86 / 104



Strana 87 / 104



Strana 88 / 104



Strana 89 / 104



Strana 90 / 104



Strana 91 / 104



Strana 92 / 104



Strana 93 / 104



Strana 94 / 104



Strana 95 / 104



Strana 96 / 104



Strana 97 / 104



Strana 98 / 104



Kód 
~ádosti Název ~adatele  IO/datum narození Název projektu/�innosti Změna Výae poskytnuté dotace (v 

tis. K�)

1. 37/V Mgr. Tamara Pavlechová Výstavní plán Postpost gallery 
2024

aktualizace dramaturgického plánu výstavní 
galerie - u 2 ze 4 výstav změna vystavujících, 
změna termínů u 3 výstav ze 4

30

2. 41/H
Klub moravských skladatelů, 
z. s. 

621 60 885 Brněnský varhanní festival

změna interpretů u 3 z 8 koncertů;
změny v doprovodných mimobrněnských 
koncertech - ve 3 případech ze 6 došlo ke 
změně místa, termínu a interpreta

200

3. 3/2D Ensemble Opera Diversa, z.s. 270 15 271 Divadlo Diversa

aktualizace dramaturgického plánu (po�et 
premiér a repríz naplněn, změna titulů 
reprízovaných inscenací)

330/430

4. 10/2/H Plaisirs de Musique, z.s. 040 87 526
Plaisirs de Musique - koncerty 

2023-2024
změna interpretů u 4 koncertů ze 6 100/rok

5. 3/D BuranTeatr z.ú. 27052460 CO.LABS_pomíjivost

změna místa konání, aktualizace 
dramaturgického plánu z důvodů změny místa 
realizace projektu (z osmi plánovaných 
programových bloků se 1 neuskute�nil a 3 
byly nahrazeny - z toho i plánováná premiéra 
inscenace)

300

6. 3/2/H Ensemble Opera Diversa, z.s. 270 15 271 Koncerty Diversa

aktualizace dramaturgického plánu:
- orchestrální koncerty (4) - změna názvu 
všech koncertů,1 koncert byl nahrazen jiným, 
změna některých interpretů; 
- komorní koncerty (3) a koncerty souboru 
Ensemble Versus (3) - změna názvu u všech 
koncertů, výměna skladeb u všech koncertů, 
změna některých interpretů

205/rok

7. 31/D Vaizard, z.ú. 292 28 107 INDUSTRA STAGE 2024

aktualiace dramaturgického plánu - změna 
rezidencí, změna po�tu představení - místo 
60 představení jich bude 45

500

8. 12/H BuranTeatr z.ú. 270 52 460
CO.LABS_koncertní cyklus 

pomíjivost

aktualizace dramaturgického plánu - dle 
dramaturgie realizovány 3 akce, další 7 akcí 
nahrazeno jinými, změna místa konání

150

Tabulka �. 1 - }ádosti o souhlas se změnou projektu/�innosti v oblasti kultury v roce 2024

Strana 99 / 104



9. 2/H ARA ART, z. s. 011 88 461 ARA FEST BRNO 2024

aktualizace dramaturgického plánu - změna 
výstavy, divadelního představení a místo 
individuálních koncertů - tane�ní workshop, 
vystupení a koncert, změna místa open air 
koncertu, změna termínu festivalu

200

10. 64/H 
Pěvecký sbor GAUDEAMUS 
Brno, z.s. 

266 34 864 innost Pěveckého sboru 
GAUDEAMUS Brno v roce 2024

aktualizace dramaturgického plánu - z 8 
koncertů 5 nahrazeno jinými, změna termínu 
jednoho koncertu

90

11. 19/H Cotatcha Orchestra, z.s. 035 75 403
Koncertní série Cotatcha 

Orchestra v Brně a zahrani�í

aktualizace dramaturgického plánu - 
neuskute�něny 3 zahrani�ní koncerty, změna 
termínu u 3 ostatních koncertů 

365

12. 12/KZ BuranTeatr z.ú. 270 52 460 CO.LABS_vzdělává aktualizace dramaturgického plánu - změna 
ve 3 z 8 plánovaných akcí  v rámci projektu

60

13.
3/I/2024-

2026

JAZZFESTBRNO AHEAD, 

s.r.o.
052 42 860 JAZZFESTBRNO 2024-2026

aktualizace dramaturgického plánu - změna 
vystupujících, po�et zůstává stejný 3 000/rok

14.
2/I/2024-

2026
Pop Messe s.r.o. 087 14 541 Pop Messe 2024-2026

aktualizace dramaturgického plánu - změna 
vystupujících, po�et akcí navýšen 3 000/rok

15. 7/D D´EPOG, z.s. 228 38 864
Celoro�ní �innost souboru 

D´epog v roce 2024

aktualizace dramaturgického plánu - změna 
po�tu produkcí, neuskute�nění rezide�ního 
pobytu a slovenské premiéry "O dvanácti 
měsících", snížení po�tu premiér cyklu Wild, 
Wild Beast

130

16. 8/T Spolek Z druhé strany 053 17 452
Celoro�ní �innost spolku Z druhé 

strany v roce 2024

snížení po�tu plánovaných produkci ze 7 na 2 
(pokles o 71%), aktualizace dramaturgického 
plánu - zrušení repríz "Eight Cups", 
nerealizování projektu "Mikrosvěty", projekt 
"Ambasadoři" realizován pouze v Praze, 
navýšení po�tu u projektu "A to je zakázáno" 
z 1 na 2

250

17. 1/2D Divadlo Feste 228 56 994 innost Divadla Feste

aktualizace dramaturgické plánu - změna 
obsahu - místo premiérového projektu 
"Zlodějka mýho tátu" bude zařazena premiéra 
projektu "Pomoc dětské duši"

360/rok

Strana 100 / 104



18. 11/D Divadlo Aldente, z.s. 228 19 380
Divadlo herců s Downovým 

syndronem 

snížení po�tu plánovaných představení z 36 
na 32, aktualizace dramaturgického plánu - 
nerealizovaní zájezdu na Slovensko, 
realizace worshopu k projektu "Národní plán 
obnovy II. s jiným partnerem, uvedení 
inscenace "Cirkus Prefecto" v Německu, 
rozšíření plánu o sympozium,"Festival 
inkluzivní kultury, "Národní plán obnovy - 
Kreativní �tení I. a II.", ú�ast na přednášce 
Mezinárodní sympozia a zahrani�ní cestu do 
Velké Británie.

490

19. 12/A My Street Films, z.s 046 75 843 My Street Films

aktualizace dramaturgického plánu - z 20 akcí 
zrealizováno 11: 
masterclassy - původně 4, sníženo na 3 a 
změna hostů, nebyly video záznamy ze všech 
akcí, 
neuskute�něn workshop v rámci edukativního 
programu My Street Film 4 Youth, 

soutěž o nejlepší krátký dokumentární film - 
změna poroty,
nezrealizováno: Online tutoriály, platformu 
MSF Documentary Workbook a filmová mapu 
Brna

150

20. 39/V Vaizard, z.ú. 292 28 107 INDUSTRA LABS 2024 změna 4 rezidentů ze 6 450

21. 2/D bazmek entertainmet, z.s. 092 65 121
innost uměleckého uskupení 

bazmek entertainment

aktualizace dramaturgického plánu - snížení 
po�tu odehraných představení z původních 
44 na 34, místo původních 5 premiér 
realizace 3, změna po�tu repríz u 
premiérových inscenací "Gurumánie" a "Něco 
krásného"

300

22. 87/H Zahrady Soutoku, z.s. 017 29 977 PonavaFest 2024

aktualizace dramaturgického plánu - na hlavní 
stagi změna 6 interpretů z 15, v divadelně-
literárním šapitó byla dodržena dramaturgie u 
3 básníků a v Jurtě bastl instruments byla 
dramaturgie upravena na 9 vystoupení, 
při�emž původně jich bylo plánováno 14 (z 
toho 1 zůstal původní dle plánu)

280

23. 14/H
eská kytarová spole�nost 
z.s.

270 43 321
Cyklus koncertů Komorní kytara 

ve Vile Löw-Beer

aktualizace cyklu koncertů (celkem 6) - 2 
koncerty nahrazeny 2 jinými, u dalších 2 
koncertů změna některého z interpretů, u 2 
koncertů změna termínu

100

Strana 101 / 104



24. 9/H
BAS - Brněnský akademický 
sbor, z.s.

266 80 700
Umělecká �innost Brněnského 

akademického sboru

plánováno 6 koncertů v Brně a 2 zahrani�ní 
koncerty - zahrani�ní koncerty 
neuskute�něny, dále se nekonal 1 koncert v 
Brně, zrušené koncerty byly nahrazeny jinými

180

25. 10/D Divadlo 3+kk z.s. 09537 279 Celoro�ní �innost Divadla 3+kk

aktulizace dramaturgického plánu - změna 
titulu premiérového představení, 3 
představení "Lekce Jane" místo 7 "Pád říae", 
změna po�tu repríz projektu "Jedu do 
Maganu", navýaení po�tu repríz u projektu 
"Franz Kafka ~ije! }ranice", premiérový 
projekt "Who cares, who cares" 2 uvedení, 

zruaení hostování inscenace Orten, nahrazení 
doprovodného programu, zruaení 
vzdělávacích programů pro střední akoly - 
jejich nahrazení prostřednictvím Klubu 
mladého diváka

120

26. 58/H OctOpus Vocalis, z.s. 024 32 803 OctOpus Vocalis 2024

plánováno 9 koncertů - 3 koncerty nahrazeny 
jinými stejně hodnotnými, u 2 premiérových 
programů došlo ke změně místa a termínu 
konání, u programu Láska a smrt došlo ke 
změně názvu 

40

Strana 102 / 104



 
 

73 24 09 1008/1 
59/H 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2024 

ze dne 27. 3. 2024, �. smlouvy 73 24 09 1008 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 I: 44992785 DI: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlí�ková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, e-mail: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Operachot, z.s. 
 Sídlo: Pavlovská 511/9, Kohoutovice, 623 00 Brno 
 IO: 074 30 566 

Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 
25304 

 Zastoupený: MgA. Jakubem Kořínkem, �lenem Výboru 
   MgA. Josefem aochmanem, �lenem Výboru 
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s., �íslo ú�tu: 2501637412/2010 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona �. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějbích předpisů, tento 
 

dodatek �. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí ú�elové neinvesti�ní dotace z rozpo�tu  
města Brna uzavřené dne 27. 3. 2024, �. smlouvy 73 24 09 1008 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

Smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 
 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. l. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvesti�ní finan�ní podpory formou dotace ve výbi 170 000 Kč (slovy: sto 

sedmdesát tisíc korun českých) z rozpo�tu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci  
za ú�elem úhrady nákladů (technické služby; pronájem movitých a nemovitých věcí; autorské 
poplatky; ostatní náklady (služby spojené s výrobou audiovizuálního díla - produkce, odborná 
hudební spolupráce, režie, asistent režie, technolog; postprodukce - střih, mix, korekce, grafika, 
titulky, překlady titulků)) spojených s realizací projektu: Salome (dále jen „projekt“) v letech 2024 
– 2025, a to na základě žádosti evidované pod �.j. MMB/0446297/2023. 

 
2. l. III. odst. 6 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2024 do 31. 5. 2025 na úhradu 

způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období �erpání dotace, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 5. 2025. 
Dále text pokra�uje beze změny. 
 

 
3. l. IV. odst. 3 smlouvy: Příjemce je povinen nejpozději do 30. 6. 2025 splnit následující: 

Dále text pokra�uje beze změny. 

Strana 103 / 104



 
 

4. l. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu �i jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci v�etně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná �i závažná, změny menbí 
závažnosti než méně závažné se nepovažují za změny projektu. Míru závažnosti změny 
projektu �i jeho názvu je oprávněn posoudit a ur�it OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 4. 2025. 

5. l. V. odst. 14 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokon�it realizaci projektu nejpozději do 31. 5. 
2025. 

 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doru�ením �i předáním tohoto dodatku oběma smluvním stranám. Dodatek nabývá ú�innosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  
ve znění pozdějbích předpisů. 

 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

Doložka: 
Tento dodatek �.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna �. Z9/… konaném dne 
... 2024. 
 
 
V Brně dne       V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..                 …………………………………… 
za poskytovatele  za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlí�ková   MgA. Jakub Kořínek, �len Výboru 
vedoucí OK MMB   Operachot, z.s. 
       
  V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
  ……………………………………  
  MgA. Josef aochman, �len Výboru 
  Operachot, z.s.                                                                            
    

Strana 104 / 104


